



LAURA HUANTE CORRALES

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORÍAS AL SECTOR PARAMUNICIPAL



Mi objetivo es continuar con mi desarrollo profesional en base a mi experiencia adquirida durante mis años de servicio y adquirir mayores habilidades y conocimientos conforme se presenten nuevas metas laborales y desarrollando cada una de las funciones que se me asignen con dedicación y responsabilidad.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Capacidad de adaptación
 - Trabajo en equipo
 - Comunicación
 - Disposición de aprendizaje
 - Iniciativa
 - Empatía
- Español.** Alto
Inglés. Bajo
- Informática**
Excel, Word, Power Point
Sistema Contable: Compaq

EDUCACIÓN

1994 – 1998
Mexicali, B.C. México

CONTADOR PÚBLICO
Universidad Autónoma de Baja California

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Marz. 2023 – a la fecha
Mexicali, México

SINDICATURA MUNICIPAL DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL.
Jefa de Departamento de Auditoría del Sector Paramunicipal

Nov.2022 –Marz.2023
Mexicali, México

SINDICATURA MUNICIPAL DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL.
Supervisor de Auditoría al Desepeño

Mayo.2001 –Dic. 2021
Mexicali, México

Dirección de Auditoría Fiscal del Servicio de Administración Tributaria de la Secretaría de Hacienda de Baja California
Auditor Fiscal